
  
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ  ШОСТА СЕСІЯ  VI  СКЛИКАННЯ 

 

                                               Р І Ш Е Н Н Я  №52-36/20 

 

 18 червня 2020  року                                                 м. Вижниця 
 

Про роботу КУ «Інклюзивно - ресурсний центр» 

по забезпеченню рівного доступу дітей 

з особливими освітніми потребами до якісної освіти 

Керуючись пунктом 20 частини першої статті 43, частинами 4, 5 

статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про повну 

загальну освіту», «Про дошкільну освіту», Постановами Кабінету Міністрів 

України «Про затвердження Положення про Інклюзивно - ресурсний центр» 

від 12.07.2017 року №545, «Деякі питання створення ресурсних центрів 

підтримки інклюзивної освіти та інклюзивно-ресурсних центрів» від 

22.08.2018 року №617, розглянувши звіт директора КУ« Іклюзивно-

ресурсний центр» Вижницької районної ради Катерини ЛЕЙБИ «Про роботу 

КУ «Інклюзивно - ресурсний центр» по забезпеченню рівного доступу дітей 

з особливими освітніми потребами до якісної освіти району», враховуючи 

рекомендації постійної комісії районної ради з питань освіти, охорони 

здоров’я, культури, молоді та спорту з цього питання, районна рада 

ВИРІШИЛА: 

1.Звіт директора КУ «Іклюзивно-ресурсний центр» Вижницької 

районної ради (Катерина ЛЕЙБА)  «Про роботу КУ «Інклюзивно - ресурсний 

центр» по забезпеченню рівного доступу дітей з особливими освітніми 

потребами до якісної освіти району» взяти до відома (додається). 

2. Директору КУ «Інклюзивно- ресурсний центр» (Катерині ЛЕЙБІ): 

2.1. Продовжувати здійснювати координаційну діяльність з питань 

організації роботи з дітьми з особливими освітніми потребами.  

2.2. Забезпечити організацію співпраці між органами місцевого 

самоврядування при розширенні територіальної зони обслуговування 

інклюзивно-ресурсним центром району. 

2.3.Передбачити фахову підготовку працівників, які працюють з 

дітьми з особливими освітніми потребами, на курсах підвищення 

кваліфікації, тощо відповідно до кваліфікаційних вимог діючого 

законодавства України. 



2.4.Проводити інформативно- роз’яснювальну роботу серед педагогів, 

батьків, громадськості щодо впровадження інклюзивної освіти. 

2.5.Для організації процесу навчання дітей та учнів з особливими 

освітніми потребами в КУ «Інклюзивний центр» Вижницької районної ради 

облаштувати медіатеками, дидактичним та роздатковим матеріалами. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію районної ради з питань  освіти, охорони здоров’я, культури, молоді 

та спорту (Олег САЩУК). 

 

Голова районної ради      Михайло АНДРЮК 
 


